平成 24 年５月 11 日

各 位

会 社 名   大日本塗料株式会社

代表者名   取締役社長 岩淺 壽二郎

 （コード：4611、東証・大証第一部）

問合先責任者 取締役専務執行役員管理本部長 瀬古 宜範

       （TEL．06-6466-6661）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 24 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直 近 の 配 当 予 想

（平成23年５月12日公表）

前 期 実 績

（平成 23 年３月期）

基 準 日 平成 24 年３月 31 日 同  左 平成 23 年３月 31 日

１株当たり

配 当 金
１円 50 銭 １円 00 銭 １円 00 銭

配当金総額 222 百万円 － 148 百万円

効力発生日 平成 24 年６月 29 日 － 平成 23 年６月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

当社グループの平成 24 年３月期連結業績は、原材料価格高騰により営業利益は減少しましたが、営

業外収支の改善や震災による特別損失がなかったことから、当期純利益は増益となりました。震災に

よる国内需要の停滞や原材料価格高騰等により今後の経営環境には不透明感が残ってはおりますも

のの、震災後の混乱が収束し、収益が一定の回復を見せたこともあり、株主の皆様のご支援、ご期待

に些かなりともお応えいたしたく、平成 24 年３月期の期末配当につきましては、１株当たり１円 50

銭に増額修正させていただきます。

  なお、本件は平成 24 年６月 28 日開催予定の第 129 期定時株主総会に付議する予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 １ 株 当 た り 配 当 金

基  準  日 第２四半期末 期  末 合  計

平成 24 年３月期 ０円 00 銭 １円 50 銭 １円 50 銭

前 期 実 績

(平成 23 年３月期)
０円 00 銭 １円 00 銭 １円 00 銭

以 上